Ex. S. sequenti.

Con verbis enūciatiuis.

Filiam. Herba enūciatiua q̄ memo rativa alicuius modi p̄cedens restrinquit ad illūz. Itē in fideicōmiso vñuersali relicto per mulierē veniūt res dotales. b. d. Op. q̄ bona debet cōicari: vt. s. e. l. in pñ. gl. dicit q̄ nō fuit hoc exp̄ressus q̄ cōicare. sed b. videat cōtra tex. ibi vñuersam substantiā eis cōi casse. Rū. b. fuerunt vñba enūciatiua nō dispositiua. sed p̄ hoc q̄ etiāz vñba enūciatiua inducūt dispositiōne: vt. l. ex hac scriptura. j. d. dona. so. hic fuerunt vñba enūciatiua pp̄ aliud emissa. s. i modūz cause ibi dispositiua. C'otra b. op. q̄ vñba enūciatiua in modūz cause plata inducūt dispositiōne: vt. l. pe. de col. bo. in. l. socerū. S. lutius. so. ma. So. b. vñba fuerunt relata ad certum modū. q. d. cōicauit eis bona. i. cōiter reliqt bñ modūz certuz supra scriptuz. ita ad illūz modūz restrinquit. ita dicebat Old. C'ultimo not. q̄ licet dos nō veniat in fideicōmiso quādo mulier ipsa grauatur: tamen quando ipsa grauat ali um dos ipsi⁹ mulieris venit sicut cetera vñba facit quod dicam. j. e. l. S. maritus.

Ex. S. sequenti.

Contra in qua dicis condēno. L. in centū in. x. p̄ tali delicto et in. x. pro tali et in. x. pro tali: an sit vna tantum.

Qui habebat. Maria sunt ab initio p̄ ptes relinquere vel relictuz simpli p̄ partes modifi care. b. d. C'lo. q̄ dixi in sumario et est quotidianus casus. facit ad id qđ tota die faciunt assessorēs in sententiis suis cōdēnatorū. dicit enim quādo aliquē ex pluribus delictis cōdēnat talē cōdēnamus in tñ: et p̄mo ponūt totā q̄titatē deinde subiungunt p̄ tali delicto tñ: et p̄ tali tñ: nam pindē est ac si ab initio essent plures sine: vt b. et l. ediles. S. f. cum glo. ibi posita de edil. edic. Quero in. l. re cōiuncti. vñrum per conditionēz aduersatiuaz: vt aut vero sed idu catur cōiunctio. Hic videtur tex. q̄ nō contrariū determino. sufficit enim q̄ plures cōiungātur in vna orōne: nec euro cum quali coniunctō

ne vel sine cōiunctiōe: vt ibi dixi. Ad hunc text. r̄ideo q̄ fuerunt posite partes separate. iō non sunt coniuncti re. Item fuerunt posite in diuer sis o; omnibus. iō nō sunt cōiuncti vñbis.

Heres. Fideicōmissarius trahit q̄ tenus sibi detractuz est. b. dicit de quo dic plene in. l. facta. S. f. tui". s. e. et s. ad l. fal. l. penales. S. f. de condi. et demon. l. plau tius. et ibi plenius.

Heredum. Si dilatio adiiciatur in fauore fideicōmissarii fructus interim percepti veniūt in restōnez hoc dicit. C'lo. illuz modūz loquēdi ex redditu paupertatis et ex paupertate enim cū sit me ra p̄iuatio nō colligunt fructus: sed cōis intellectus est ex paupertate: b. est ex tali modico seu modicitate. C'Op. C. cōia b. l. f. s. f. q. So. glo. q̄ hic nō reliquit quo ad p̄pietatem s. quo ad vñsum. b. nō est verū: q̄ si quis reliqueret seruos ad vñsum videat relinquare p̄pietates: vt. l. donationes. S. sp̄es. j. de dona. et l. species. S. de aur. et ar. le. Dicenduz est ergo q̄ b. alienatō nō valuit. C'Op. q̄ fructus nō veniāt in restitutiō nem: vt. s. e. l. in fideicōmissario. quidaz dicunt q̄ testato: b. dixit quicquid et quod est s. l. heredes in pñ. s. e. dic ergo q̄ hoc video: q̄ dilatio fuit apposita fauore fideicōmissarii. facit. s. de vñfris. l. in fideicōmissi. S. cum pollidius. et l. si ita. S. i. s. de le. u. C'Op. s. de ali. le. l. lutius. So. eodem modo: q̄ b. fuit dilatio apposita fauore fideicōmissarii.

Ex. S. sequenti.

CExceptio licet regulam cōfirmet: non tamē ampliat.

Pluribus. Prohibita alienari nō veniāt in fideicōmiso vñuersali. hoc dicit. C'Op. q̄ prelegata veniant in fideicōmiso relicto per hec vñba vñia vt. l. cum iure. C. de fideicōmissis. Sol. b. fallit q̄ testato: phibuit illas perceptiones alienari fauore libero: u. quod apparat ex eo q̄ dixit q̄ qui vita superasset solidos fundos haberet. vñde illas perceptiones sp̄aliter alij reliquise. vñde in fideicōmiso vñuersali nō venit. C'Op. exceptio confirmat regulaz in casibus nō exceptuatis: vt. s. de iure. l. f. in si. sed b. testato: excep tio es alienum. scilicet. xx. legata: ergo totum aliud videtur voluisse restituī. So. dicebat Ol. fateor q̄ exceptio confirmat regulam non tamē ampliat: vt porrigitur ad casus ad quos p̄mo non porrigebatur. facit. s. de vñfru. le. l. generali. S. vñoi.

Ex. S. sequenti.

Bos an veniat in substitutione vulgari: et an in fideicōmissaria.

Maritus. Bos prelegata nō cadit in fideicōmiso nisi specia liter sit dictum et quarta ad doteem sufficiat. b. dicit. C'lo. q̄ hec verba q̄ legata restituantur non porrigitur ad debita prelegata: nisi p̄betur testatorem sic sensisse. facit. s. e. l. deducta quod intellige si appetet esse debitum per alias probationes extra testamentum. alias esset idem quod de alijs legatis licet vt debitum p̄legaretur: vt. l. qui uxori. in pñ. s. de aur. et arg. leg. C'Opp. ad fin. q̄ bñm hoc testator potest phibere fal. contra. l. q̄ de bonis. S. i. s. ad. l. fal ci. so. hoc modo q̄ quarta computetur in debitu poterat olim phiberi et erat olim casus spe cialis hodie est de iure cōi: ut auē. sed cum testa to. Quero pater substituit filie si decesserit

sine liberis: an in hoc fideicomisso ueniat dos? By. tangit in. l. a filia. in pn. s. e. et ibi dixi me dicturuz h. Tertigi etiam in. l. fi. s. filie. s. d. le. iij. L. ponit in. l. i. s. uideam? C. de rei uro. ac. et ibi recitat distinctiones Thar. filii. qui dicit aut queris an dos ueniat in substitutione uulgaris. et dico qd sic: qz est in pte filie adire hereditatez uel non: ut. l. iam dubitari. de here. insti. sed hoc pcederet qd pater in testameto filiaz dotavit. sed si eam dotauit inter uiuos: tunc capit dotē iure suo nō hereditario: ut. l. pater filiam. s. ad. l. fal. Si no queris an dos ueniat in substitutione fideicomissa: et tunc aut uniuersal substituit: et nō uenit dos in fideicomis. nisi appareat testatorez aliud se fuisse: ut. l. a filia. s. e. et. C. cōia d. le. au. res que. et. s. ad. l. fal. l. pater filiaz in pn. Si no pater eaz expresse rogauit de restituenda dote: tunc aut filia hz alias tm de bonis patris qd sufficit ad legitimaz et pōt grauari in dote: ut. l. fi. s. filiu. s. de le. iij. aut nō hz tm qd sufficiat ad legitimaz et grauari nō potest: ut. l. qm in ptoibus. et. l. qm nouella. C. de inossi. tes. ita dicunt ipsi. p. qua distincte habent casum in psti. s. et hz quādo fideicomissuz relinquitur per patrezz a filia. secus si reliqui per filiaz ab alio sibi herede instituto: qz tuc dos uenit in fideicomissu. sicut cetera bona filie: ut. s. e. l. s. filiam.

Rogatus. Instantia cepta cu herede facta restitutio durat hz ipsum et herede eius. b. d. C. Op. s. e. l. i. s. i. So. instantia iudicij cepta cu defuncto transit in fideicomissariu: ut ibi sec in ea que cepta fuit cu herede: et sic nō fuit hereditaria. ut h. et. s. e. l. cu hereditas. Ad h. op. s. fa. ber. l. in iudicio. Glo. nō soluit. dicibili logitur in iudicio reali qd transit ad successorez singularez in quez facta est alienatio necessaria. hz no in iudicio personali. et plene dixi in. l. si cu hominem. de fideius.

Ex. s. sequenti.

C. Un in hctu transactiois habeat locum remediu: l. i. j. et. l. si quis cum alter. et qualiter debeat cognosci in transactione qd quis fuit deceptor ultra dimidiu iusti precij et quid debeat probari cum petitur reductu ad arbitriu boni uiri.

Heres. Res de nouo repte nō restitute: b. bent restitui: nisi pma restitutio p modū transactionis fuit celebata. b. d. C. Op. s. de trāfac. l. qui cu tutoribus. s. qui per falcidiā. So. intellige hic quādo heres nō fuit in dolo: ibi sic. C. Op. de trāfac. l. iij. s. i. vbi repertis codicillis vitias trāfacio. Sol. dicit glo. et bene hz fuerunt reperta alia in hctu ibi codicilli. Rō p̄n. l. de his. de trāfac. et. l. i. s. i. quēad. ref. ape. Sed hz op. qd hz est decept' vltra dimidiā iusti p̄cij: ut p̄ ext. iō d̄z rescindi p. l. i. C. de rei ven. et. l. si quis cu alif. et de pbo. ob. By. in. l. si qs cu aliter. dicit qd in hctu transactiois nō h̄t locū. d. ll. per hunc. s. gl. hz et. Be. sequit eaz. C. de rei vē. l. i. j. dicit qd ad cognoscēdū vtrū in trāfactio qs sit deceptor vltra dimidiā iusti precij nō d̄z esti mari id qd in veritate debet: sed id qd valebat ille dubitatis euētus qd plz. Per hoc no. p̄ticā qd petis arbitramentū reduci ad arbitriu boni viri qd arbitramentū est trāfacio: ut in au. vt diffe. iudi. s. i. et ibi no. qd tuc non sufficit pbare qd re vera mihi multū plus debebat qd arbitrator cōdēnauit. sed qd dubius euētus illi? litis multo plus valebat qd arbitrator: condēnauerit: ut dixi in. l. si societatem. s. arbitratorū. s. p. socio.

Pupillus. Etiam post restitutō us fideicomissum dimittere ppter partē heredis q̄ incipit de nouo vacare. b. d. In tex. ibi a toto discedit. dic vt isto casu quo a toto discedit aut oino et. vt seq̄ i tex. ibi nō p̄nt. dic qd nō expedit fm. Ja. d. are. In tex. ibi luscipere. dic et tunc nō seruabilis superflui pupillo: ut. l. qd si minor. s. scuola. s. de minoribus. Ibi plus dic qd debeat creditoribus facta venditiōe per eos qd est quādo fideicomissarius nō vult. quasi dicat in his duobz hz

electionē fm. Ja. de are. et. C. Op. h. dicit qd fuit heres et postea abstinet hz. C. de repu. here. l. sicut so. hui timore. Ro. posuit casu vno modo sed truffa est. hz dic qd abstinet per restonem. C. Op. qd fideicomissari nō pōt repudiare per restitutio: vt. l. postulante. in pn. j. e. Sol. hz ppter partē de nouo aduenientē simile est in. l. cu hereditas. de acq. here. C. Ex glo. op. qd portio dicit per restitutio nō d̄z abstineri a toto rōne partis: vt. l. si minor. s. de acq. here. So. ibi in coherede qd hz iure suo hz fideicomissario ad quē pertinet ex aditō filii hereditas. C. Op. si minor fuit abstentus vltierius aliquid habere nō debet d̄ illa hereditate: vt. l. i. C. si vt se ab here. absti. So. itelligas hoc qd superflui reseruatur pupillo per restitutio de nouo impetrandā: vt. l. et si sine. s. restitutus de mino. C. Sed op. qd postq̄ bona sunt vēdita nō pōt restitui minor: vt. l. quod si minor. s. scuola. de mino. So. illud verum quando bona essent vendita p substitutum. secus quādo per creditores: vt hz fm. Ja. d. are. et ita apostilla tex. que op. videt cōtra qndaz glo. parua; super pbo vendenda. que dicit. s. a. fideicomissario. et ideo Guil. de cu. in. d. s. scuola distinguat quādo bona sunt vendita per substitutū. aut hoc fuit sine magna industria sui: qd quilibet cōis hz hoc fecisset et restitueſ pū pillus ad superflui: vt hz. Aut substitutus evasit a creditores cu magna industria: qd nō sic fecisset quilibz tūc pupillus nō restituetur: vt. s. scuola. C. Ex predictis ergo collige quādo pupillus se abstinet et bona uadūt ad fideicomissarium: aut in totu agnoscit. aut in totu repudiat. primo casu aut nihil superest uēditis bōis aut aliqd superest. Si nihil nō est dubiu. Si aliqd tūc aut hz p̄cessit ex magna industria fideicomissarij: aut nō. Secundo casu principali quando repudiauit in totum: tunc est sumiter distinguendū. aut nihil superest aut superest ali quid ut pater ex predictis.

Atrēm. Audentio facta cā interuentē m di fideicomissum imputatur heredi in eo quod sibi defunct' debebat. b. d.

C. Op. tali heredi rogato per hec hz cōsumere: ut. s. e. l. titus rogat'. So. glo. qd hz cōsumpsit ultra dodranē qd nō licet: ut. C. e. au. Rogatus. Hec sol. na est fm iura noua. fm hec iura dic qd hz mala fide cōsumpsit cā iter uertēdi fideicomissuz. merito cōpenſaf cu debito.

Ex. l. sequenti.

C. Si testator: instituit filios masculos heredes uniuersales et feminā in re certa et subiecit et si qs eo:ū sine liberis decesserit portio eius deueniat in superiuētes: an mortuo uno masculo femina uocetur ad fideicomissum: ibi. Juxta hoc. Et quid si est scriptum abreviate in superiuēte: ibi. Sed.